Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800234

234

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81-2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL, torna público para os interessados, que procedeu a presente retificação
relativamente ao Aviso de Licitação e o Edital n.º 81-2022 (Processo Administrativo:
1201/2022), cujo objeto é aquisição de material permanente: mobiliários escolares
constituídos de CONJUNTO ALUNO (11 a 17 anos; 06 a 10 anos; e 04 a 05 anos), a fim de
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos,
publicado no Diário Oficial da União, Edição: 115 | Seção: 3 | Página: 332 em 21 de junho
de 2022, e no Diário Oficial do Município no Caderno nº 3, Edição n.º 3980 - Ano XVI em
22 de junho de 2022, Página 03: ONDE SE LÊ: - DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 06/07/2022,
às 14h LEIA-SE: - DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 11/07/2022, às 14h.

Teixeira de Freitas, 24 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 84-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação:MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 84-2022PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
931/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEOBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
para aquisição de materiais de consumo médico-hospitalares (EQUIPO 250 CM, EQUIPO DUAS
VIAS, CURATIVO HIDROGEL, COBERTURA SINTÉTICA, MANTA TÉRMICA, SENSOR ADESIVO e
OUTROS), com cessão de uso gratuito, em regime de comodato, dos equipamentos necessários
à completa execução dos procedimentos, a fim de atender as demandas do Hospital Municipal
de Teixeira de Freitas (HMTF), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos.DATA DA SESSÃO: 12/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos
e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 24 de junho
de 2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
999/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: PREGÃO ELETR Ô N I CO,
para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação
de empresa para a prestação de serviços (AUXÍLIO FUNERAL E TRANSLADO FUNERÁRIO), a fim
de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
13/07/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das
propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 27 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, por meio do Secretaria
Municipal de Segurança e Cidadania, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados que estará recebendo a documentação para o
Credenciamento nº 02-2022 - Processo Administrativo 1343/2022. Os interessados deverão
dirigir-se ao Departamento de Licitações, a partir da data: 14/07/2022, às 10h, permanecendo
aberto para futuros e eventuais interessados pelo período de 15 (quinze) dias. OBJETO:
Credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços de remoção, através de
caminhões tipo reboque, dos veículos apreendidos por ofensa às leis de trânsito ou em autos
de inquéritos policiais, nos termos do Código de Trânsito Brasileiro (CTB), Lei nº 9.503/1997;
guardar, disponibilizando depósito para acautelamento dos veículos removidos pela Prefeitura
Municipal de Teixeira de Freitas e futura a alienação dos veículos não recuperados por seus
proprietários dentro do prazo legal. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital e seus anexos
poderão ser obtidos no portal da Transparência "http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br",
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações" na aba "número"
dê um duplo clique no edital pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta
para baixo de cor verde, selecionar o arquivo "CD-02-2022", clicar novamente na seta para
baixo na cor verde para fazer o download do arquivo.

Teixeira de Freitas-BA, 24 de junho de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Menor preço global. Dia 13/07/22 às 10h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes. Objeto: aquisição de
equipamentos e materiais odontológicos.

Teodoro Sampaio/BA, 22 de junho de 2022.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 021/2022, objeto:
contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de combustíveis (etanol, gasolina
comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) de forma parcelada para o abastecimento dos
veículos, máquinas, equipamentos e motores estacionários de poços tubulares do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 11 de julho de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 27 de junho de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 160/2022, datado de 27/06/2022. Contratante: Município de Uruçuca - Bahia.
Contratada: E.H. SOUZA FILHO ESTRUTURA METALICA LTDA., - CNPJ nº 00.991.655/0001-79.
Conforme Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Requalificação do Mercado Municipal - 1ª
Etapa no Município de Uruçuca/BA. Valor Contratado: R$ 350.008,63. Vigência: 12 (doze)
meses. Uruçuca (BA), 27/06/2022. Moacyr Leite Junior - Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Acato a decisão da C.P.L. do Município de Uruçuca - Bahia, e HOMOLOGO o

resultado do P. Adm. Nº. 059/2022. licitação na modalidade T. P. Nº 001/2022 e DECLARO
como vencedora a empresa: E.H. SOUZA FILHO ESTRUTURA METALICA LTDA., - CNPJ nº
00.991.655/0001-79, no valor de R$ 350.008,63, conforme Lei Federal nº 8.666/93; objeto:
Requalificação do Mercado Municipal - 1ª Etapa no Município de Uruçuca/BA 27/06/2022.
Moacyr Leite Junior - Prefeito.

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela C.P.L.,
ADJUDICO o Processo Administrativo Nº. 059/2022; licitação Tomada de Preços Nº
001/2022 e DECLARO vencedora a empresa: E.H. SOUZA FILHO ESTRUTURA METALICA
LTDA., - CNPJ nº 00.991.655/0001-79, no valor de R$ 350.008,63, conforme Lei Federal nº
8.666/93; objeto: Requalificação do Mercado Municipal - 1ª Etapa no Município de
Uruçuca/BA. 27/06/2022.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Varzedo, avisa que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 03/2022. Objeto: Contratação de empresa para a execução de obras e serviços
de Ampliação da Unidade de Saúde da Família na Sede no Município de Varzedo - BA. Leis:
8.666/93 e 123/06. Sessão:14/07/2022, às 08hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível
em: https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Coronel José Augusto, 74 - Centro. Em: 27/06/2022.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01682022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico na Avenida Juvenal
Vinagre, Rua Fonte da Prata, Rua da Usina, Rua São Bento, Praça Anísio Nelson de Brito,
no município de Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 13/07/2022, às 9h. Local da Sessão:
Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento 123, Centro, Vera Cruz/Ba. Local de
retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação das 08h30min às 14h30min ou site
de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 27 de junho de 2022.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº TP 014-2022

Licitação. Modalidade - Tomada de Preço nº 014-2022. OBJETO: Contratação de empresa
para Construção de Quadra Poliesportiva Coberta, com Vestuário, na Escola Municipal
Francisco Silva Passos, conforme Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Financeira,
que celebram entre si a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o Município de
Vereda. CONTRATADA: RIBEIRÃO ENTRETENIMENTO EIRELI. VALOR GLOBAL: R$
1.274.041,28. VIGÊNCIA: 10 MESES. Vereda/Ba, 27 DE JUNHO DE 2022. Manrick Gregorio
Prates Teixeira-Prefeito Município de VEREDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14-2022

Homologação.
Tendo sido satisfeitas as exigências legais, e estando os interesses do

Município de Vereda e de todos os licitados suficientemente resguardados à vista dos
documentos constantes da Tomada de Preço nº 014-2022, para contratação de
empresa para construção de quadra poliesportiva coberta, com vestuário, na Escola
Municipal Francisco Silva Passos, Conforme termo de convênio de cooperação técnica
e financeira, que celebram entre si a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o
Município de Vereda, Homologo a decisão da Comissão de Licitação que declarou
vencedora a licitante: Ribeirão Entretenimento Eireli, CNPJ nº 12.981.333/0001-28, com
o valor total de r$ 1.274.041,28 (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil, quarenta
e um reais, vinte e oito centavos). Na condição de pagamento determinada na Tomada
de Preço para que surta seus normais e regulares efeitos. Registre-se, cumpra-se,
publique-se e lavre-se o contrato. Vereda - Bahia, 27 de Junho de 2022. Manrick
Gregorio Prates Teixeira - Prefeito.

A DJ U D I C AÇ ÃO.
Obedecendo aos princípios legais e considerando-se que os interesses do

Município de Vereda e dos participantes estão devidamente amparados, consoante a
documentação que acompanha o Processo Licitatório TP 014-2022, ADJUDICO o objeto
"Construção de Quadra Poliesportiva Coberta, com Vestuário, na Escola Municipal
Francisco Silva Passos, conforme Termo de Convênio de Cooperação Técnica e
Financeira, que celebram entre si a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o
Município de Vereda", a RIBEIRÃO ENTRETENIMENTO EIRELI, cuja proposta foi
declarada vencedora pela Comissão de Licitação. Assim sendo, o Município de Vereda
convoca a licitante vencedora para que no prazo máximo de 05 (cinco) dias, de início
aos serviços.

Vereda - Bahia, 27 de junho de 2022.
MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial